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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Remissvar om förslag till "peng" inom 

dagverksamhet för äldre 

Förvaltningens förslag till beslut  

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen om förslag 

till ”peng” inom dagverksamhet för äldre. 

       2.  Omedelbar justering 

 

Maria Häggblom Gunnel Dahlin 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Bilagor 

1. Remiss: Förslag till ”peng” inom dagverksamhet för äldre. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre. Stadsdelsnämndens pensionärsråd 

informerades på sitt sammanträde den 4 december 2008. På grund av den korta 

remisstiden har skriftliga synpunkter inte kunnat avges. 

Ärendet har föredragits på samverkansgruppen den 12 december 2008. 

Ärendet  

Kommunstyrelsens äldrerotel har skickat ut ärendet på remiss. Remisstiden går ut 

den 19 december 2008. Utöver Spånga-Tensta sdn har även Farsta, Rinkeby-Kista 

och Södermalms stadsdelsnämnder fått remissen. Även äldrenämnden är 

remissinstans. 

 

Stadsledningskontoret har tagit fram ett ärende avseende ersättningsnivåer i 

samband med att valfrihetssystemet införs även för dagverksamheterna för äldre. 
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Verksamheterna föreslås då få ersättning genom en ”peng” i två olika nivåer. 

Ersättningen föreslås täcka alla kostnader exklusive hyror och resor. De privata 

föreslås få en schablonersättning avseende verksamhets- och lokalytor. 

Stadsledningskontoret föreslår också att samtliga resor finansieras av 

stadsdelsförvaltningarna centralt. Förslaget innebär ingen förändring av 

resurstilldelningssystemet. 

Efter avslutad insats föreslås att enheterna får full ersättning i tre dagar. Om någon 

påbörjar insats inom dessa dagar får enheten i och med det dubbelt betalt.  

I förslaget ingår också att det ska vara möjligt att ställa sig i kö till önskad 

verksamhet. Ett köhanteringssystem kommer att tas fram. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har tagit del av förslag till ersättningssystem för 

dagverksamheterna för äldre. I stort har nämnden inga synpunkter. Beslutet om 

valfrihetssystemet är redan fattat och det behövs ett bra ersättningssystem som 

fungerar både för de privata och kommunens egna verksamheter. 

Det är viktigt att ett köhanteringssystem tas fram så fort som möjligt. Det ställer 

till stora problem för alla parter när de administrativa hjälpmedlen inte finns i god 

tid innan genomförande sker av förändringar. 

De föreslagna ersättningsnivåerna har nämnden inga synpunkter på. Däremot ser 

vi med viss oro på den omständighet att resekostnaderna ligger utanför. Idag när 

våra verksamheter ligger inom stadsdelens gränser har vi för att klara vår 

gemensamma ekonomi övergått till att sköta transporterna själva vilket sparat 

cirka 1 mkr per år. I det fall flera äldre väljer dagverksamheter utanför stadsdelen 

kommer tranportkostnaderna att bli högre. Med det föreslagna ersättningssystemet 

där stadsdelarna inte kompenseras för detta kommer de ökade kostnaderna att 

påverka den totala budgeten negativt. 

     

 


